
Rio Grande do Sul , 03 de Outubro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4176  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             103

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:5B42527A 

 
GABINETE DA PREFEITA 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM 
DISPUTA 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 
254-2025  Processo 382-2025, com fulcro no art. 75, inciso XV, da 
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa SESC - 
ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE 
DO SUL - CNPJ 03.575.238/0001-33, para prestação de serviços de 
realização de 3 sessões do espetáculo "Brincando de Teatro", pelo 
valor total de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), conforme 
documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo 
e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 462-2025. 
 

Ibirubá - RS, 02 de outubro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:01130457 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17166/2025 

Designar servidores como fiscais do Contrato nº 
135/2025, referente a Concorrência Eletrônica nº 
7/2025. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no 
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato nº 135-2025, referente a 
Concorrência Eletrônica nº 7-2025, conforme segue: 
 

Fiscal Titular: Jeferson Müller 
Fiscal Suplente: Roberta Suelen Ahlert Durigon 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 17 de setembro de 2025. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
17 de setembro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:9DECEA24 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.170/2025 

Torna sem efeito a Portaria nº 17.138/2025, que 
nomeou MAIKI KAUFMANN COSTA. 

 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 17.138/2025, que nomeou 
MAIKI KAUFMANN COSTA, no cargo de MOTORISTA, de 
acordo com a manifestação de desistência do mesmo à Posse no 
cargo. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 22 de setembro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 22 
de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:23FA7372

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17.171/2025 

 
Nomeia JACKSON HELENO MACHADO 
BATISTA, no cargo de Motorista. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear JACKSON HELENO MACHADO BATISTA, a 
contar de 22 de setembro de 2025, regime estatutário, 40 horas 
semanais, no cargo de MOTORISTA, classificado em 8º lugar no 
Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o 
Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 22 de setembro de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 22 de setembro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:B5138177

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17173/2025 

 


